



Eva Kjer Hansen  
Formand for Europaudvalget

## Udtalelse om Europa-Kommissionens forslag om ændring af de eksisterende regler om administrativt samarbejde på beskatningsområdet

### 1. Baggrund

Europaudvalget anmodede i brev af 21. september 2020 om Skatteudvalgets udtalelse om Europa-Kommissionens forslag om ændring af de eksisterende regler om administrativt samarbejde på beskatningsområdet i EU i KOM (2020) 314, jf. SAU alm. del – bilag 438 (folketingsåret 2019-20).

På udvalgets møde den 1. oktober 2020 gennemgik Folketingets EU-Konsulent forslaget for udvalget, jf. SAU alm. del – bilag 452 (folketingsåret 2019-20). I forbindelse med gennemgangen blev der rejst spørgsmål, som EU-konsulenten besvarede skriftligt, jf. SAU alm. del – bilag 6.

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til skatteministeren, som er besvaret, jf. SAU alm. del – spørgsmål 784 (folketingsåret 2019-20).

På baggrund af Skatteudvalgets behandling af direktivforslagene bemærkes følgende:

### 2. Udtalelse om forslagens overensstemmelse med nærhedsprincippet

Et flertal i udvalget (S, V, RV, SF og EL) mener, at direktivforlaget er i overensstemmelse med nærhedsprincippet.

Et mindretal i udvalget (DF) mener, at direktivforlaget ikke er i overensstemmelse med nærhedsprincippet.

KF, LA og Simon Emil Ammitzbøll-Bille (UFG) har ikke udtalt sig om forslaget.

19. oktober 2020

Udvalgssekretariatet  
J.nr.: 20-000712-1

Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K  
3337 5500  
ft@ft.dk  
www.ft.dk



### 3. Udtalelse om forslaget (politiske bemærkninger)

#### *Dansk Folkeparti*

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at en stor del af EU-medlemsstaterne i forvejen har fundet løsninger, der håndterer f.eks. deleøkonomiske platforme, hvilket viser, at der ikke er behov for fælles EU-regler på området. Dansk Folkeparti mener derfor, at EU bør afholde sig fra at lovgive på dette område og i stedet lade det være inden for nærhedsprincippet. Dansk Folkeparti indstiller endvidere, at EU i stedet presser på for løsninger i regi af OECD, da OECD omfatter en bredere skare af lande, og derfor vil være en bedre løsning.

#### *Socialistisk Folkeparti*

Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at SF er positivt indstillede over for forslaget om et styrket administrativt samarbejde på beskatningsområdet. Det er helt nødvendigt, at Kommissionen prioriterer kampen mod skatteundgåelse højt og sikrer automatisk udveksling af informationer mellem EU-medlemsstaternes skattemyndigheder om de indkomster, der genereres via digitale platforme. SF opfordrer regeringen til at lægge en progressiv og ambitiøs linje i forhandlingerne om forslaget og arbejde for langt større gennemsigtighed og styrket udveksling af relevante informationer på skatteområdet. I og med der er tale om et minimumsdirektiv, kan Danmark gå videre, og SF opfordrer skatteministeren til at være opmærksom på denne mulighed.

#### *Enhedslisten*

Enhedslistens medlemmer af udvalget bemærker, at direktivforslaget løser et væsentlig grænseoverskridende problem, som ikke bedre kan reguleres på nationalt niveau.

På vegne af udvalget

Bjørn Brandenburg  
Formand for Skatteudvalget